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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 313 (Alm. del): 

I brev af 28. marts 2019 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Det fremgår af artikel på pov.international 27/3-19: ”#Ørestadsgate: 
Video og vidnesbyrd – lad den uden synd kaste den første mønt”, at 
ministeriet har været i kontakt med Ørestad Gymnasium (herunder Øre-

stad Gymnasiums bestyrelse) og anmodet om redegørelser for forløbet 

vedrørende ministerens besøg på gymnasiet. Ministeren bedes fremsende 

kopi af al kommunikation mellem Ørestad Gymnasium og Under-

visningsministeriet, herunder det materiale, der er udarbejdet i forbindel-

se med ministeriets ønsker om redegørelser eller lignende.  

https://pov.international/orestadgate-video-og-vidnesbyrd/  

Svar: 

Jeg vedlægger i kopi kommunikationen mellem Ørestad Gymnasium og 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Kommunikationen er vedhæftet i 

ét samlet bilag. Kommunikationen omfatter skriftlig kommunikation 

mellem styrelsen og gymnasiet i form af gymnasiets mails, skrivelse og 

redegørelse, styrelsens mails og tilbagemeldinger samt telefonnotater. 

Derudover vedlægger jeg kommunikation mellem Ørestad Gymnasium 

og Undervisningsministeriets departement vedrørende en videoptagelse 

fra gymnasiet. 

 

De vedhæftede dokumenter er fremkommet ved en søgning i ministeri-

ets sags- og dokumenthåndteringssystemer mv. i såvel Undervisningsmi-

nisteriets departement som i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. 

 

Udover den kommunikation, der fremgår af de vedlagte bilag, har Un-

dervisningsministeriet fredag den 8. marts talt i telefon med rektor for 

Ørestad Gymnasium vedrørende videooptagelser af besøget, ligesom 

Undervisningsministeriet fredag den 8. marts orienterede bestyrelsesfor-

manden om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet ville anmode be-
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styrelsen om en redegørelse. Herudover har Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet været i dialog med både rektor og bestyrelsesformanden for 

Ørestad Gymnasium omkring faktuelle forhold, planlægning af møde 

mellem STUK og Ørestad Gymnasium mv. 

 

Jeg kan derudover oplyse, at der forud for besøget d. 7. marts 2019 har 

været vanlig dialog omkring den praktiske planlægning af besøget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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